
 

 

 

 

 
Děkujeme, že jste si zakoupili naše zařízení. Před instalací, použitím nebo opravou zařízení si pečlivě přečtěte tento návod a věnujte pozornost bezpečnostním varováním 
a pokynům. Tím zajistíte nejen ochranu osob, ale i dlouhodobou živostnost zařízení. 
 

TECHNICKÉ PARAMETRY 
Napájení 230V, 50 Hz 

Výkon 48 W 

Teplotní rozsah 160–480 °C 
 

OBECNÉ INFORMACE 
- Kompaktní pro přenášení a snadná obsluha zařízení. 
- 2 krokosvorky otočné o 360 stupňů pro různé velikosti součástek a desek. 
- Vynikající topný výkon s pokročilými topnými tělesy, mnohem lepší než tradiční topná tělesa. 
- Dodává se s měkčím a žáruvzdorným silikonovým pájecím kabelem. 
 

UPOZORNĚNÍ 
- Osoby s omezenými fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi nesmějí přístroj používat, pokud na ně v zájmu jejich bezpečnosti nedohlíží 

kvalifikovaná osoba nebo pokud je odpovědná osoba nepoučí o tom, jak zařízení používat. 
- Nenechávejte obalové materiály v dosahu dětí. 
- Nenechávejte zapnutý přístroj bez dozoru. Během používání zařízení se držte stranou od dětí. Nedovolte, aby přístroj používaly děti nebo osoby, které potřebují 

dohled. 
- Při poškození zařízení nebo jeho napájecího kabelu jej dále nepoužívejte. 
- Napájecí kabel neveďte kolem ostrých hran nebo přes horké povrchy. 
- Pájecí hrot se během provozu velmi zahřívá, nedotýkejte se jej. 
- Při používání páječky v blízkosti hořlavých materiálů buďte obzvláště opatrní. 
- Umístěte pájecí stanici na pevný, rovný povrch. 
- Při pájení mohou unikat škodlivé výpary. Pracujte pouze v dobře větraných prostorách nebo pod vhodným systémem odsávání vzduchu. 
- Při používání si chraňte si oči a tělo vhodnými ochrannými pomůcky. 
- Pokud zařízení nepoužíváte nebo před čištěním vypněte a vytáhněte zástrčku ze zásuvky. 
- Netahejte za napájecí kabel, vždy uchopte samotnou zástrčku. 
- Před čištěním nebo skladováním nechte přístroj vychladnout. 
- Nepoužívejte zařízení ve venkovním prostředí. 
- Přístroj neponořujte do žádných kapalin. Nepoužívejte jednotku k ohřevu plastů nebo kapalin. 
- Přístroj nerozebírejte ani se jej nepokoušejte sami opravit. Neobsahuje díly, které byste mohli sami opravovat. 
 

OVLÁDÁNÍ A ÚDRŽBA 
1. Vybalte pájecí stanici a zkontrolujte všechny díly. Poškozené díly se nesmí uvádět do provozu. 
2. Položte stojan páječky do pájecí stanice, navlhčete čisticí houbu ve stojanu na houby vodou. 
3. Páječku vložte do stojanu 
4. Umístěte pájecí stanici na pevný a suchý povrch. 
5. Připojte síťovou zástrčku do zásuvky a zapněte pájecí stanici pomocí vypínače (I=ON/0=OFF). 
6. Páječku vždy odkládejte na stojan, když se zahřívá nebo když děláte přestávky v pájení. 

 

- Ujistěte se, že kontakty a pájené plochy jsou zcela čisté. 
- Pájku používejte pouze pro elektroniku.  
- Při přestávkách snižte teplotu, šetříte tím energii a prodlužujete životnost pájecího hrotu. 
- Počkejte asi 5 minut, dokud pájecí hrot nedosáhne nastavené teploty, vyzkoušejte teplotu dotykem pájecího hrotu s pájkou, pokud se pájka snadno roztaví, 

můžete začít pájet. 
- Dotkněte se hrotem pájky cínu. Pokud se cín snadno roztaví, můžete začít pájet. Přebytečný materiál otřete do navlhčené houby. 
- Zahřejte pájené místo a naneste cín. 
- Po dokončení práce s pájkou ji nechte řádně vychladnout. 
- Po každém pájení očistěte pájecí hrot na mokré houbě. 
- Po dokončení pájení odložte páječku zpět do stojanu a vypněte pájecí stanici hlavním vypínačem. 
- Nebruste pájecí hrot, jinak dojde k jeho poškození. 
- Během přestávek musí být páječka umístěna ve stojanu. 

 

VÝMĚNA HROTU 
Upozornění: Výměnu nebo čištění provádějte pouze při pokojové teplotě hrotu zařízení. Hrot lze vyměnit jednoduše odšroubováním hlavice s vroubkovanou maticí. 
Před touto operací a během ní musí být stanice vypnuta a musí se nechat vychladnout. Pokud by bylo zařízení zapnuté bez vloženého hrotu, mohlo by dojít 
k poškození. Po vyjmutí hrotu odstraňte veškeré nečistoty a prach v oblasti umístění hrotu. 
Dávejte pozor, aby se vám prach nedostal do očí. Vyměňte hrot a zašroubujte sestavu opevňovací maticí s vroubkováním. Utahujte ji pouze rukou, aby nedošlo 
k přetáhnutí a poškození. Kleště používejte pouze ve výjimečných případech a dbejte zvýšené opatrnosti, abyste zařízení nepoškodili. 
 

ČIŠTĚNÍ ZAŘÍZENÍ 
- Vnější kryt pájky, nebo pájecí stanice lze čistit vlhkým hadříkem s použitím malého množství tekutého čistícího prostředku. 
- Nikdy neponořujte zařízení ani jeho části do kapaliny. 
- K čištění nikdy nepoužívejte rozpouštědla. 
 

UPOZORNĚNÍ 
- Zařízení není hračka a nesmí se dostat do rukou dětí. 
- Před čištěním zařízení nebo výměnou filtru vždy vytáhněte zástrčku napájecího kabelu ze zásuvky. Odšroubování krytu není povoleno. 
- Tento spotřebič není určen pro osoby (včetně dětí) se sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo s nedostatečnými zkušenostmi a 

znalostmi, pokud jim osoba odpovědná za jejich bezpečnost neposkytla dohled nebo je nepoučila o používání spotřebiče. 
 
 
Na výrobek je vystaveno CE prohlášení o shodě v souladu s platnými předpisy.  
Na vyžádání u výrobce: info@solight.cz, případně ke stažení na www.solight.cz. 
 

 

 

CZ PHS01 

Pájecí stanice 48 W 
                      

 
Solight Holding, s.r.o., Na Brně 1972, Hradec Králové 500 06, Česká republika. 


